2025 年 5月吉日

企業の皆さまへ

第 30 回 日本亜鉛栄養治療研究会学術集会

ご協賛と広告掲載のお願い

謹啓

  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、日本亜鉛栄養治療研究会に格別のご支援ご

協力をいただき誠にありがとうございます。日本亜鉛栄養治療研究会は多くの方がたのお力添えをいただ

き、2024年 4月に設立15年目を迎えることができました。

本研究会は、特定の専門分野に限定せず、臨床各科の医師をはじめ、薬剤師や栄養士などの医療従事者、

医療技術者、薬学や農学領域の学術研究者、さらに患者さんを含む一般の方がたなど、異分野との交流を

はかることを目標にしております。

近年、基礎医学・生物学分野における研究の進歩は著しく、亜鉛を取り巻く状況が大きく変わり、亜鉛

をテーマにした国際学会が開催されるようになりました。亜鉛トランスポーターの機能の発見、神経・免

疫・ホルモン機能への亜鉛の関わりなど、国際的にも多くの研究者が健康と病気における亜鉛の役割に注

目しております。

本研究会では、年間2回、2月と8月に学術集会を開催しており、来たる2025年 8月30日（土）に第

30回学術集会を新大阪丸ビル別館とオンライン併用のハイブリッド形式にて開催いたします。

2022年度以降、学術集会の参加費を有料化するとともに経費削減の諸施策を進めておりますが、昨今の

経費高騰の環境下にあって、大変厳しい状況にあります。誠に恐縮ではございますが、貴社におかれまし

ては本研究会の趣旨・現況をご理解いただき、学術集会特設サイトのバナー広告掲示、抄録集への広告掲

載にて、ぜひともご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日本亜鉛栄養治療研究会

会長 川口雅功
(済生会和歌山病院消化器内科 部長)

第 30 回学術集会

主担当 福中彩子
(群馬大学生体調節研究所 分子糖代謝制御分野 助教)

副担当 杉本理恵
(国立病院機構九州がんセンター消化器・肝胆膵内科 部長)

副担当 原 貴史
(徳島文理大学薬学部 病態分子薬理学研究室 准教授)

1. 研究会概要

沿革 2010 年近畿亜鉛栄養治療研究会として創立

 2018 年日本亜鉛栄養治療研究会と改称

所在地 京都市中京区室町通御池上る御池之町 309 番地京都通信社内

会員数 個人会員 約 240 名（医師、研究職、医療職、学生、一般）、協賛企業 10 社

役員  [会長]  川口雅功(済生会和歌山病院消化器内科 部長)

  [副会長］ 伊藤潤哉(麻布大学獣医学部 教授)

    内田季之(常葉大学健康科学部看護学科基礎医学 教授)

    神戸大朋(京都大学大学院生命科学研究科 准教授)

    小島明子(大阪公立大学大学院生活科学研究科 准教授)

    高口浩一(香川県立中央病院 院長)

    内藤裕二(京都府立医科大学大学院医学研究科生体免疫学講座 教授)

    福中彩子(群馬大学生体調節研究所分子糖代謝制御分野 助教)

    安井裕之(京都薬科大学薬学部代謝分析学分野 教授)

２.おもな活動

・学術集会/総会の開催 年 2回（2月と 8月の第 1土曜日）、学術集会と総会を同日開催

・表彰事業 学術集会での発表演題の表彰(最優秀演題賞、優秀演題賞、奨励賞)

・機関誌の発行 『亜鉛栄養治療』の年 2号発行

 掲載論文：原著、総説、研究他

 制作部数：各号 600 部（年間 1,200 部）※号により前後します。

 主な配布先：会員への配布および関係機関等に寄贈

・支部会の開催 国内 9支部（各支部で年１回をめどに支部会を開催）

・その他 亜鉛栄養治療に関する情報発信、亜鉛研究の関連書籍収集、

 市民公開講座の開催

３.協賛企業会員（五十音順）

・ジェノスタッフ株式会社

・株式会社シノテスト

・ニプロ株式会社

・日本クリニック株式会社

・ノーベルファーマ株式会社

・浜理薬品工業株式会社

・フォーデイズ株式会社

・株式会社ヘルシーパス

・UHA 味覚糖株式会社

・株式会社レナテック

以上

開催計画概要

1． 会議の名称

第30回日本亜鉛栄養治療研究会学術集会

2． 主催名称

日本亜鉛栄養治療研究会

3． 開催テーマ

亜鉛と代謝・生活習慣病

4． 当番世話人（敬称略）

福中彩子（群馬大学生体調節研究所 分子糖代謝制御分野 助教）〈主担当〉

杉本理恵（国立病院機構九州がんセンター消化器・肝胆膵内科 部長）〈副担当〉

原 貴史（徳島文理大学薬学部 病態分子薬理学研究室 准教授）〈副担当〉

5． 開催期間

令和7年（2025年）8月30日（土）

6． 開催形式

ハイブリッド開催予定（対面＋オンライン）

7． 開催場所

新大阪丸ビル別館2階 2-3号室

所在地： 〒533-0033 大阪府大阪市東淀川区東中島1-18-22

8． 参加

参加予定人数 140名（予定）

9． 学術集会 特設サイト

https://zinc-jznt.org/meeting/30th/

第30回 日本亜鉛栄養治療研究会学術集会　収支予算書

2025年8月30日（土）開催

【支出の部】
項目 予算額 備考

会場借料（Hタイプ　8h＋1h） 196,020 新大阪丸ビル別館2-3号室使用料

設営費 60,000 備品（音響資材・パーテーションなど）

特設サイト 230,000

オンライン抄録集 220,000

運営費 210,000

旅費交通費 50,000

リーフレット制作費 26,000

講師等謝礼 60,000

源泉徴収 6,822

表彰関連費用 60,000

雑費 25,000 お弁当、お茶、世話人会資料ほか

懇親会　会場・食事代 230,000

予備費 26,158

支出合計 1,400,000

【収入の部】
項目 予算額 備考

参加登録料（会員）　 120,000 参加費2,000円×60名

参加登録料（非会員）　 120,000 参加費3,000円×40名

参加登録料（企業）　 200,000 参加費5,000円×40名

協賛・広告収入 750,000

　特設サイト　抄録広告 200,000

　特設サイト　バナー広告 200,000

　共催セミナー 100,000

　幕間スライド広告 250,000

懇親会会費 170,000 参加費ほか音響機材費など

寄附 0

研究会補助金 40,000

合計 1,400,000

共催セミナー募集要項

第30回学術集会では、共催セミナーを下記要領にて開催いたします。詳細につ

いては、共催企業様のご希望をお伺いさせていただきますが、最終的には事務

局にて決定いたしますので、ご了承くださいますようお願いいたします。

【開催会場】

新大阪丸ビル別館2階 2-3号室 およびオンライン

【申込方法】

別紙「申込書」に必要事項をご記入の上、下記送付先へFAXまたはemailにて

お申込みください。

【申込締切】

2025年5月30日（金）

【申込書送付先 および問合せ先】

日本亜鉛栄養治療研究会事務局

〒604-0022 京都市中京区室町通御池上る御池之町 309（京都通信社内）

TEL 075-211-2340 FAX 075-231-3561

zinc-jznt@kyoto-info.com

【開催日時・内容（予定）】

2025年8月30日（土） 13：25～14：10（予定）

【共催費用】

100,000円（税込）

【共催分担金に含まれるもの】（基本仕様）

会場費、基本機材費、運営人件費

【共催分担金に含まれないもの】

座長、演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

ポスター・チラシ等印刷制作物

基本仕様以外の追加機材費

その他オプション経費（同時通訳等）

【注意事項】

① 申込受理後の解約は、原則としてお受けいたしかねます。

② セミナーテーマ、司会、演者は、申し込み時点での予定でけっこうですの

で、ご希望を必ずご記入ください。未定の場合は「未定」とご記入ください。

③ その他詳細については、別途ご相談させていただきます。

広告協賛 募集要項

特設サイト バナー広告

掲載媒体 第 30 回学術集会特設サイト

広告掲載期間 2025 年 8 月 4 日（月）～2025 年 9 月 1 日（月）

募集要項

掲載枠 掲載料（税込） 募集数

特設サイトTOPページ 100,000 円 2 社

バナー広告掲載料 合計 200,000 円

応募締切 2025 年 7 月 31 日（木）

原稿締切 2025 年 7 月 31 日（木）

振込期限 2025 年 9 月 30 日（火）

広告の仕様 サイズ 左右（横幅） 320px × 天地（縦幅）100px

  ディスプレイサイズが 1500px 〜 1200px の際、

  最小 248.5px × 77.7px まで可変

 表示位置 PC 時 = 画面右側 タブレット・SP 時 = 画面下部

 容量 1MB 以内

 規格 JPEG 方式または GIF 方式

 その他 アニメーション可

  (過度な点滅等、閲覧者に不快感を与えない程度)

抄録集広告

掲載媒体 第 30 回学術集会特設サイト

広告掲載期間 2025 年 8 月 4 日（月）～9 月 1 日（月）

募集要項

掲載枠 掲載料（税込） 募集数

カラー・1 頁 50,000 円 3 社

カラー・1/2 頁 25,000 円 2 社

抄録集広告掲載料 合計 200,000 円

制作費 220,000 円（予定）

応募締切 2025 年 7 月 31 日（木）

原稿締切 2025 年 7 月 31 日（木）

振込期限 2025 年 9 月 30 日（火）

広告の仕様 PDF 形式

幕間スライド広告

掲載媒体 第 30回学術集会 スライド

募集要項

種類 掲載料（税込） 募集枠

幕間スライド広告 50,000 円 5 枠

幕間広告掲載料 合計 250,000 円

 概要 ：会期中、会場内スクリーンおよびオンライン視聴画面にて休憩時

   間中に広告スライドを放映

   10 分間の休憩時間のうち、5 分間を広告放映枠とし、5 社限定で

   1 分間の広告スライドを放映する。

 1 コマ：1 分

広告視聴対象 本会参加者（現地、オンラインともに放映します）

応募締切 2025 年 7 月 31 日（木）

原稿締切 2025 年 7 月 31 日（木）

振込期限 2025 年 9 月 30 日（火）

広告の仕様 PPT もしくは PDF 形式

寄付金 募集要項

寄付金の名称 第 30 回日本亜鉛栄養治療研究会学術集会 寄付金

寄付の目的 第 30 回日本亜鉛栄養治療研究会学術集会の開催資金

 ※会場費・運営費のみに利用します

募金目標総額 200,000 円

募金締切 2025 年 7 月 31 日（木）

申込方法 申込用紙にご記入の上、研究会事務局までお申し込みください。

 ※銀行発行の振込控をもって領収書に代えさせていただきます。

 ※領収書が別途必要な場合は研究会事務局までご連絡ください。

振込先 下記の振込先にお手続きをお願いいたします。

 ※振込手数料はお申込者様にてご負担ください。

 ■郵便振替

 郵便振替口座番号 00980-7-200971 日本亜鉛栄養治療研究会

 ■銀行振込

 金融機関名「ゆうちょ銀行」

 口座名「日本亜鉛栄養治療研究会 （ニホンアエンエイヨウチリョウケンキ

 ュウカイ）」

 店 名「〇九九（ゼロキュウキュウ）店」

 店 番「099」 口座種目「当座」 口座番号「200971」

税法上の扱い 税法上の措置はありません。

	第30回_01 趣意書表書き
	第30回_02 開催概要
	第30回_03 共催セミナー募集要項
	第30回_03 広告募集要項